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Region Ordinært ansatte Heraf ansatte / direkte 
sagsbehandlere 

AF-Storstrøm 118,25 77,35 
AF-Frederiksborg 130,7 83,38 
AF-Fyn 183,01) 106,0 
AF-Viborg 1 112,72 70,3 
AF-Nordjylland 221,5 149,6 

1) Pt. 13 vakante stillinger 

Jeg har ingen bemærkninger til oplysningerne 
fra Arbejdsmarkedsstyrelsen. 

Spm. nr. S 2684 

Til arbejdsministeren (19/7 99) af: 
Kaj Stillinger (SF): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig for at til- 
føre arbejdsformidlingerne de nødvendige mid- 
ler, således at aktiveringen af de ledige kan fort- 
sætte resten af 1999?« 

Begrundelse 

Arbejdsformidlingerne og arbejdsmarkedsråde- 
ne i flere regioner har oplyst, at de allerede på 
nuværende tidspunkt kan konstatere, at de ikke 
har økonomiske midler til at kunne gennemføre 
aktiveringen af de ledige i 1999. 

Da aktiveringen af de ledige prioriteres højt 
af alle de politiske partier, må det forudsættes, 
at regeringen finder de nødvendige midler, for 
at arbejdsmarkedsreformens 3. fase kan gen- 
nemføres. 

Svar (29/7 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
I overensstemmelse med de politiske intentioner 
med 3. fase af arbejdsmarkedsreformen er der 
sket en markant stigning i aktiveringsomfanget i 
aktivperioden. Dette skyldes først og fremmest 
den igangværende fremrykning af aktiveringen 
og indførelse af ret og pligt for ledige i aktivpe- 
rioden til aktivering i mindst 75 procent af tiden. 

Jeg vil gerne indledningsvis understrege, at 
AF-regionerne skal have de økonomiske mulig- 
heder for at gennemføre fremrykningen af ind- 

satsen i 1999, således at alle ledige får et tilbud 
om aktivering senest efter 21 måneders ledig- 
hed, og således at ledige i aktivperioden aktive- 
res i mindst 75 procent af tiden. Samtidig skal 
der være økonomiske muligheder for en til- 
fredsstillende indsats i dagpengeperioden, her- 
under ikke mindst flaskehalsindsatsen. 

På nuværende tidspunkt er der tegn på, at 
aktiveringsbevillingen ikke fuldt ud afspejler 
det aktiveringsomfang, der faktisk skal gen- 
nemføres i 1999. Jeg kan derfor oplyse, at jeg 
ved et aktstykke den 9. juni 1999 har orienteret 
Finansudvalget om, at der forventes et samlet 
merbevillingsbehov i efteråret 1999. Det er 
imidlertidikke muligt på nuværende tidspunkt 
at vurdere det endelige aktiveringsomfang og 
dermed det samlede finansieringsbehov for ind- 
satsen i 1999. 

Indtil der foreligger et klarere grundlag for at 
skønne over bevillingsbehovet for indsatsen i 
1999 er det meddelt AF-regionerne, at regioner- 
ne fortsat skal disponere i overensstemmelse 
med kravene i lovgivningen. 

Jeg følger udviklingen meget tæt og forventer 
at vende tilbage til Finansudvalget, når der fore- 
ligger en status for indsatsen det første halve år. 

For 1999 er der udmeldt særskilte økonomi- 
ske rammer til AF-regionerne for henholdsvis 
dagpengeperioden og aktivperioden. En række 
AF-regioner har i foråret givet udtryk for, at be- 
villingerne til aktivering i dagpengeperioden 
har været for små. Jeg vil imidlertid understre- 
ge, at den udmeldte ramme til aktivering i dag- 
pengeperioden er fastsat under den forudsæt- 
ning, at der sker en vis nedjustering af indsatsen 
i dagpengeperioden - dels som følge af den me- 
get positive udvikling på arbejdsmarkedet, dels 
fremrykningen af ret- og pligtindsatsen. 

Som følge af udmeldingen af økonomiske 
rammer for dagpengeperioden og aktivperio- 
den har Arbejdsmarkedsstyrelsen iværksat en 
mere præcis indplacering af ledige i henholdsvis 
dagpenge- og aktivperioden. Den nye procedu- 


